
      

 

  

Tarih : 30.09.2016 

No : 37 

Konu : 60 Seri No'lu Damga Vergisi Kanunu Genel Tebliği hk. 

 
 

 

09.08.2016 tarihli ve 29796 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanarak yürürlüğe giren 15.07.2016 tarihli ve 6728 

sayılı Yatırım Ortamının İyileştirilmesi Amacıyla Bazı Kanunlarda Değişiklik Yapılmasına Dair Kanunda yer 

alan 488 sayılı Damga Vergisi Kanununun uygulamasına yönelik düzenlemelere ilişkin açıklamaların yer 

aldığı 60 Seri No.lu Damga Vergisi Kanunu Genel Tebliği 29.09.2016 tarih ve 29842 sayılı Resmi Gazete’de 

yayımlanmıştır. 

 

1. Nüshalarda damga vergisi uygulaması 

 

6728 sayılı Kanunun 23. maddesiyle 488 sayılı Damga Vergisi Kanunu’nun 5. maddesinin birinci fıkrasının 

birinci cümlesi, “Bir nüshadan fazla olarak düzenlenen kağıtlardan, maktu vergiye tabi olanların her bir 

nüshası ayrı ayrı aynı miktarda; nispi vergiye tabi olanların ise sadece bir nüshası damga vergisine tabidir.” 

şeklinde değiştirilmiştir.  

 

Damga Vergisi Kanunu uygulamasında aynı hüküm ve kuvveti haiz olmak üzere birden fazla düzenlenmiş ve 

taraf/taraflarınca ayrıca imzalanmış olan kağıtların her biri nüshadır. Bu kapsamda nüshalar, belli bir hususu 

ispat ve belli etmek üzere müstakilen ve aynı zamanda farklı mekânlarda ibraz edilebilir mahiyette olan 

kâğıtları ifade etmektedir. 

 

Yapılan düzenleme uyarınca, damga vergisi yönünden vergiyi doğuran olayın ilgili maddenin yürürlük tarihi 

olan 09.08.2016 itibaren gerçekleşmesi durumunda, birden fazla nüsha olarak düzenlenen nispi vergiye tabi 

kağıtlarda sadece tek nüsha üzerinden damga vergisi hesaplanacaktır. 

 

Maktu damga vergisine tabi kağıtlarda ise her bir nüshadan ayrı ayrı aynı miktarda vergi alınması 

uygulamasına devam edilecektir. 

 

2. Bir kağıtta üçüncü kişinin akdinin bulunması 

 

6728 sayılı Kanunun 24/a maddesiyle Damga Vergisi Kanunu’nun 6. maddesinin üçüncü fıkrasına, “Şu kadar 

ki; bir kâğıt üzerinde birden fazla adi kefalet ve garanti taahhüdü bulunması halinde, ayrı ayrı olmak üzere 

bunlardan yalnızca birinden damga vergisi alınır.” cümlesi eklentir.  

 

Buna göre, damga vergisi yönünden vergiyi doğuran olayın 6728 sayılı Kanunun yürürlük tarihi olan 

09.08.2016 tarihinden sonra gerçekleşmesi halinde, aynı kâğıtta asıl akit ve işlem yanında birden fazla adi 

kefil ve garantör bulunması durumunda, asıl akit yanında yalnız bir kefalet ve bir garanti taahhüdü için 

damga vergisi hesaplanacaktır. 

 

 

 

 

 

 



  

 

 

3. Bir kâğıtta birden fazla akit ve işlem bulunması 

 

6728 sayılı Kanunun 24/b maddesiyle Damga Vergisi Kanunu’nun 6. maddesinin sonuna, “Pey akçesi, cayma 

tazminatı, ücret tevkifi, cezai şart gibi bir sözleşmenin müeyyidesi mahiyetinde olan taahhütlerden, başlı 

başına bir sözleşmeye konu olmadıkça damga vergisi alınmaz.” şeklinde fıkra eklenmiştir.  

 

Buna göre, asıl akit ve işlemle birlikte aynı kâğıtta yer verilen pey akçesi, cayma tazminatı, ücret tevkifi, cezai 

şart gibi bir sözleşmenin yaptırımı olarak belirlenen taahhütlerden damga vergisi alınmayacak, damga vergisi 

asıl akit konusu işlem üzerinden alınacaktır. Ancak söz konusu taahhütler, ayrı bir kâğıtta düzenlenmesi ve 

başlı başına bir sözleşmeye konu olması durumunda damga vergisine konu teşkil edecektir. 

 

4. Azami tutardan vergi alınması uygulaması  

 

6728 sayılı Kanunun 25. maddesiyle yapılan değişiklik sonrası Damga Vergisi Kanunu’nun 14. maddesinin 

ikinci fıkrası aşağıdaki gibidir: “Belli parayı ihtiva eden mukavelenamelerin değiştirilmesi halinde artan miktar 

aynı nispette vergiye tabidir. Birinci fıkraya göre azami tutardan vergi alınan mukavelenamelerin, diğer 

hükümlerinde değişiklik olmaksızın sadece bedelinin artması durumunda, artan bedele ilişkin bu hüküm 

uygulanmaz. Bunların devri halinde aslından alınan verginin dörtte biri alınır.”  

 

Buna göre, anılan hükmün yürürlük tarihi olan 09.08.2016 tarihinden itibaren, azami tutardan vergi alınan 

sözleşmelere ilişkin olarak, sözleşmenin diğer hükümlerinde değişiklik olmaksızın sadece bedelin 

artırılmasına dair yeni bir kağıt düzenlenmesi halinde, değişikliğe ilişkin bu kağıt için artan bedel nedeniyle 

tekrar damga vergisi alınmayacaktır.  

 

Öte yandan, sözleşmelerin bedeli dışında ilave iş ve miktar gibi unsurlarının da değiştirilmesi halinde, 

değişikliğe ilişkin artan tutardan ayrıca damga vergisi alınacaktır. 

 

Söz konusu karara buradan ulaşabilirsiniz. 

 

Saygılarımızla. 

          

TURAN BAĞIMSIZ DENETİM VE 
YEMİNLİ MALİ MÜŞAVİRLİK LTD.ŞTİ. 
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